Anlage 1 - Erfolgsplan

Wirtschaftsplan 2026 der Markte Miinchen (MM)

Aufwendungen und Ertrage

1.

10.

1.

12.

Umsatzerlose

. andere aktivierte Eigenleistungen

. Sonstige betriebliche Ertrage

Summe 1. bis 3.

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen
Summe 4. a) und b)

. Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter

Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und Unterstlitzung
Summe 5. a) und b)

b)

. Abschreibungen auf immaterielle

Vermoégensgegenstande und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

. Zinsen und &ahnliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuer

Sonstige Steuern

Jahresgewinn / Jahresverlust (-)

Ansatz
2026
EUR

20.000.000

4.000.000

24.000.000

62.000

14.482.000
14.544.000

8.104.000

2.879.000

10.983.000

2.500.000

4.105.000

400.000

400.000

-8.132.000

1.000

-8.133.000

Ansatz
2025
EUR

17.600.000

34.140.000

51.740.000

50.000

17.933.000
17.983.000

7.660.000

3.264.000

10.924.000

2.000.000

5.602.000

400.000

600.000

15.031.000

1.000

15.030.000
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Ergebnis

2024
EUR

19.617.498

5.384.299

25.001.798

75.445

10.500.454
10.575.899

6.353.018

2.606.841

8.959.859

2.550.402

2.888.003

738.530

567.719

198.446

239

198.207
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