

Wirtschaftsplan 2026 der Märkte München (MM)

Aufwendungen und Erträge	Ansatz 2026 EUR	Ansatz 2025 EUR	Ergebnis 2024 EUR
1. Umsatzerlöse	20.000.000	17.600.000	19.617.498
2. andere aktivierte Eigenleistungen	0	0	0
3. Sonstige betriebliche Erträge	4.000.000	34.140.000	5.384.299
Summe 1. bis 3.	24.000.000	51.740.000	25.001.798
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	62.000	50.000	75.445
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	14.482.000	17.933.000	10.500.454
Summe 4. a) und b)	14.544.000	17.983.000	10.575.899
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	8.104.000	7.660.000	6.353.018
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	2.879.000	3.264.000	2.606.841
Summe 5. a) und b)	10.983.000	10.924.000	8.959.859
6. Abschreibungen auf immaterielle			
Vermögensgegenstände und Sachanlagen	2.500.000	2.000.000	2.550.402
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	4.105.000	5.602.000	2.888.003
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	400.000	400.000	738.530
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	400.000	600.000	567.719
10. Ergebnis nach Steuer	-8.132.000	15.031.000	198.446
11. Sonstige Steuern	1.000	1.000	239
12. Jahresgewinn / Jahresverlust (-)	-8.133.000	15.030.000	198.207